Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад  № 100»

                                                        наименование организации

	Номер документа
	Дата

	П Р И К А З
	02 – 03/84
	27.08.2020

	(распоряжение)

Об обеспечении безопасности в условиях сохраняющейся
угрозы коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Ярославской области

	В связи с сохраняющейся угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ярославской области

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести дополнения в приказ ДОУ №02-03/44 «Об обеспечении безопасности в условиях сохраняющейся угрозы коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ярославской области»  от 27.07.2020г.
2. Утвердить Регламент приема и передачи воспитанников родителями в учреждение при ухудшении погодных условий (приложение №1).
3. Старшему воспитателю Макухиной С.В. провести внеочередной инструктаж по выполнению регламента.
4. Ответственность и контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель учреждения:  заведующий      ____________     И.В. Дуплова
                                                                                                 		(подпись)             (расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) ознакомлен:

	С.В. Макухина

	(подпись)

	    (расшифровка подписи)

приложение №1
к приказу 02-03/84 от 27.08.2020г.
«Об обеспечении безопасности в условиях сохраняющейся
угрозы коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Ярославской области

Регламент
Приема и передачи воспитанников родителями в учреждение
при ухудшении погодных условий.

1. Группы № 9, 10, 11, 12 ведут прием и передачу детей через эвакуационные выходы.
Порядок:
· Родитель звонит в домофон своего основного входа и оповещает о приходе. Далее идет к запасному выходу своей группы, поднимается с ребенком до лестничной площадки двери входа в группу, измеряет температуру, передает чек-лист, частично раздевает (снимает или расстёгивает верхнюю одежду), затем передает лично ребенка воспитателю.
· Отпускать ребенка одного по лестнице без сопровождения взрослого категорически запрещается!!!
· Передача: звонок в домофон         запасной выход        ожидание на лестничной площадке 2-го этажа.
· ВХОД В ЗДАНИЕ В МАСКЕ И БАХИЛАХ!!!

2. Группы № 7, 8:
звонок в домофон           сопровождение ребенка до лестничной площадки  2-го этажа,
основного входа 	  измерение температуры, передача чек-листа, передача
в группу 	  ребенка дежурному воспитателю или администратору

· Передача: звонок в домофон         подъём до лестницы 2-го этажа        ожидание ребенка на лестничной площадке, помощь в одевании ребенка.
· Заходить в коридор строго запрещается!!!
· ВХОД В ЗДАНИЕ В МАСКЕ И БАХИЛАХ!!!

3. Группы № 1, 2, 3, 4, 5, 6:

Утро:
звонок в домофон           передача ребенка         		 ожидание результата
основного входа 	  и чек-листа педагогу		измерения температуры
в группу	        	за пределами помещения
детского сада

Вечер:
· Передача: звонок в домофон              допуск в раздевалку в маске и бахилах
по 1-му человеку для одевания ребенка.

[bookmark: _GoBack]
1